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1.Sahne 
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(Sahne aydınlandığında Kafka elinde bastonu dışarıyı seyretmektedir. Bir süre 

sonra  sallanan  sandalyesine oturur; omuzları çökük , hastalıklı ,sinik yorgun bir tip 

..Cebinden sigara çıkarıp yakmaya çalışır. Önce başaramaz son denemede başarır. 

Aynı anda yan tarafında bir kibrit yanar. Başını o yöne çevirir, ürkmüştür. Spot 

aydınlatır -nota spot- Brod görünür piposunu yakmaya çalışmaktadır. Dik duran, 

kendine güvenen Brod ağır işittiği için Kafka’nın burnun dibine sokularak yüksek sesle 

konuşacaktır.) 

 

KAFKA: Max! 

BROD: Nasılsın dostum?.   

KAFKA: Max! 

(Max piposuyla uğraşır) 

BROD: Evet dostum, benim. 

KAFKA: İyi ki geldin. Max... 

BROD: Evet? 

KAFKA: Kendimi hiç iyi hissetmiyorum Max. Kafamda dönüp duruyorlar, 

kurtulamıyorum. Bıktım artık Max!  

BROD: Kafka, seni rahatsız eden nedir dostum? 

KAFKA: (Dalmıştır.)  

     

 

 

    2.Sahne 
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( Işık Gregor’u aydınlatır. Gregor masanın başında uyuya kalmıştır. Beş saniye 

durur söner ve sonra yine yanar. Gregor giyinmiş elide çantası beklemektedir. Kırmızılı 

bir kadın belirir.)  

              

KADIN: Af edersiniz, sizi buraya ben çağırdım. 

GREGOR: Sizi tanıdığımı sanmıyorum.  

KADIN: Burada ne arıyorsunuz öyleyse? Ne bekliyorsunuz?  

GREGOR: Trenin gelmesini. İşe gitmek için. İşe yetişebilmem için 05.00 trenini 

kaçırmamam gerek.  

KADIN: Saatten haberiniz var mı?  

GREGOR: Beşe geliyor olmalı. ( Saatine bakar ) Dörtmüş . 

KADIN: Saat kulesi ikiyi gösteriyor. ( Gregor saatine tekrar bakar ) Bu saat her 

zaman doğrudur. Saatiniz ileri gitmiş olacak.  

GREGOR: ( Sinirlenerek ) Sıkıldım artık söylediklerinizden. Saatten kesin olarak 

eminim ve buraya işe gitmek için geldim. Peki ya siz? Siz ne arıyorsunuz burada? 

Madem saat 02.00 yatağınızda uyuyor olmanız gerekir.  

KADIN: Sakin olun. Etrafınıza bir bakın. Kimseler yok burada, herkes uyuyor, 

bizi kimse göremez ve duyamaz.  

GREGOR: Öööff! Sizi daha fazla dinleyemeyeceğim. Rahat bırakın beni. Kafamı 

karıştırdınız, oysaki saatten emindim.  

KADIN: Sandığınız gibi değil her şey.  

GREGOR: Elbette öyle. Ben eminim yaptıklarımdan. Saat beşte trene biner ve işe 

giderim. Mesai bitiminde ise eve, aileme geri dönerim. Evde de her şeyden eminim. 

Yemeği beraber yeriz. Bazen odama çekilir bir şeylerle uğraşırım...  

KADIN: Gregor! Sandığınız gibi değil, inanın.  
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GREGOR: Niye inanayım ki size. Bildiğim gibi yaşıyorum. Aileme bakıyorum. 

Babamın iflasından sonra...( Duraklar, üzgündür, sonra birden ciddileşir ) Onlar da 

beni severler. Gerek olmasa bu işte çalışmayabilirdim. Ama bu davranışımdan gurur 

duyuyorum. Siz olsanız ne yapardınız?  

KADIN: Çok dürüstsünüz Gregor. Ancak dürüstlüğünüz değil beni ilgilendiren. 

Belki aynı durumda olsam ben de sizin gibi davranırdım. Benim hayatımı merak 

etmiyorsunuz. Oysa yazgımız ortak, tabii durum benim için biraz daha farklı.  

GREGOR: Nedir farklı olan? Ne demek istediniz?  

KADIN: Anlatacağım Gregor, ama önce bana inanmalısınız. İnanmanız şart.  

GREGOR: Belki mantıklı bir şeyler söylersiniz bu sefer. Ama ama tanımadığım 

birine de güvenemem değil mi? Hem başından beri çok tuhaf şeyler söylediniz.  

KADIN: Gregor! Uyan Gregor! Uyan Gregor! Saat 01: 00; saat gece yarısını 

geçti. Kuledeki saat 3 ü vurduğunda!  

GREGOR: ( Donakalır. Bir süre toparlanamaz ) Yoo! İnanmıyorum. Bu mümkün 

değil!  

KADIN: ( Yumuşak bir sesle ) Lütfen inanın bana Gregor. Anlatmak istediğim de 

buydu zaten.  

GREGOR: Bu imkânsız! İğrenç bir oyun bu. Gitmeliyim. İyi akşamlar.  

KADIN: Durun Gregor! Buraya gelip sizinle konuşmak bana ne gibi bir yarar 

sağlayabilir ki? Hem size de zarar vermediğim çok açık. Lütfen Gregor! Bir düşünün. 

Konuştuğumuz sürece saatin 03.00 olduğunu düşünün, kimsenin olmadığını ve 

duymadığını. Bu bir oyun mu sizce?   

    GREGOR: Saat durmuş olmalı.  

KADIN: Çok inatçısınız Gregor. Bana biraz inansanız, sözlerime kulak verseniz 

ne kaybedersiniz ki? ( Uzun bir sessizlik ) 
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GREGOR: Tamam. Beni buraya çağırdığınıza inanacağım, rüyamda. Ama bu neyi 

değiştirecek? Çarklar dönmeye devam ediyor ve ben hala sevmediğim işime gitmek ve 

aileme bakmak zorundayım. ( Ağlar )  

KADIN: ( Gregor’a sarılır ) Tamam Gregor. Sakin olun lütfen. ( Gregor’un 

ağlaması şiddetlenir ) Çarklara karşı koyabilirsiniz, direnebilirsiniz . 

GREGOR: Ama... 

KADIN: Gerisini düşünmeyin artık. Gerçekten sandığınız gibi değil. 

GREGOR: Kendime yabancıyım ben! 

KADIN: Biraz daha yabancılaşsanız keşke! ( Uzun bir sessizlik olur. Banttan 

soluk sesleri duyulur. Birisi uyumaktadır. ) Duyuyor musunuz? ( Umutsuzca )  

GREGOR: Duyuyorum. ( Şaşkın )  

KADIN: Şimdi uyuyor. ( Spot saati aydınlatır. Gong dört kez çalar. Sahneye iş 

kıyafetleriyle çantalı bir kaç adam girer. Etraflarına bakınır ve saat kulesinin altında 

dururlar.) Her an uyanabilir. Gitmeliyim. ( Gregor’dan uzaklaşır ve sol kulis kapısına 

yönelir. Tekrar Gregor’a döner ) Uyan Gregor! Uyan!  

GREGOR: Durun! Bekleyin biraz! Sizi bir daha nasıl görebilirim? ( Kadın çıkar. 

Kendi kendine düşünceli bir sesle ) Şimdi uyuyor... Her an uyanabilir... Bir dakika 

bekleyin lütfen, beni bekleyin... ( Kadının arkasından gider, Yoğun bir trafik sesi 

duyulur, adamlar cık cıklayarak Gregor’a bakarlar, ışıklar söner. )  

 

3.Sahne 
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Sahne aydınlanır. Gregor Samsa masanın başında uyumaktadır. Takım elbise 

giymektedir. Sol ön çaprazında bir masa ve üzerinde dağınık evraklar, içinden dışarı 

taşmış bond bir çanta göze çarpar. Arkasında sağda bir kadın resmi, gazeteden 

kesilmiş, modern bir fahişe tipi; giysileri parlak, göz alan.  Bu bölümde Gregor sahnede 

yalnızdır.  

  

GREGOR: ( Kurtulmaya çalışır, sağa sola dönerek ) En iyisi biraz daha uy uyup 

bu saçma düşünceleri unutmak Tanrının cezası. ( Bu ilk monolog git gide bozulan ve 

kötüye giden bir sesle söylenmektedir, anne konuşmaya başladığında ise artık ses iyice 

bozulmuştur. ) Firmadaki asıl işler gezilerde katlandıklarım kadar telaş ve tedirginlik 

dolu değil. Üstelik bu baş belası yolculuklar, aktarma trenlerini kaçırmamak için 

çektiğim sıkıntı, berbat yemekler, rastlantı eseri tanışmalar, asla bir içtenlik asla bir 

süreklilik kazanmayan ilişkiler; Tanrı hepsinin cezasını versin.(Suskunluk. Kötüleşerek 

devam eder) 

 Sabah erkenden uyanmalar adamı büsbütün serseme çeviriyor. Hani anne ve 

babam da olmasa çoktan bırakmıştım bu işi. Patronun önüne dikilir gerçekte ne 

düşündüğümü bir bir söylerdim yüzüne karşı. Ya o masanın üzerinde oturuşuna ne 

demeli? Yanında çalışanları aşağılarcasına konuşmalar, sağa sola emirler yağdırmalar, 

üstelik adam ağır işittiğinden konuştuğu kişinin de dibine girmek zorunda. Hele 

babamların firmaya olan borçlarını bir ödeyeyim o zaman görsün bakalım neler 

yapıyorum! Ama şimdi buradan kalkmalıyım. Tren saat beşte kahretsin, saat 6.30, şimdi 

6:30’u da geçti, 6:35- 6:45. Yoksa saat çalmadı mı?  ( Saate bakarak ) Ama tam 04.00’e 

kurulu. Çalmış olmalı. Sonra ki tren 07.00 de Acele etmeliyim. Çantam nerede? 

Hastalandığımı mı söylesem acaba? Ama son beş yıldır hiç hastalanmadım ben! Öfff! 

Patron hemen sigorta doktorlarını karşıma diker ve tembelliğimden yakınır. Onlar da 
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turp gibi olduğumu söyleyip beni patronla baş başa bırakılar. ( Sesi saat tik taklarını 

andırır ) Sa-at al-tı-kırk-beş a-cık-tım. Ken-di-mi Çok i-yi his-se-di-yo-rum. 

(Salonun ışıkları yanar. Üstü yiyecek dolu bir masa ve üç sandalyeyle saksı çiçeği 

görülür. Mutfak kapısı açılır ve Anne elinde dolu bir tepsiyle içeri girer. Elindekileri 

masaya yerleştirirken gözü Gregor’un kapısına ilişir. Parmaklarının ucuna basarak 

kapıyı çalar. Hemen ardından başka tepsiyle Grete girer.  )   

ANNE: Gregor! Gregor, saat 7 ye çeyrek var! Yola çıkmıyor musun? 

GREGOR: ( Farklı bir sesle konuşmaya başlamıştır.) Evet! Evet! Şimdi 

kalkıyorum. 

BABA: (Üzerinde robdöşambrıyla esneyerek Baba girer. Anne korkmuş gibidir.)  

Gregor! Gregor! Ne oldu Gregor? Bir şey mi var? Niye hala işe gitmedin?  

GREGOR: Evet! Evet! Şimdi geliyorum! 

GRETE: (Elindeki işi bırakıp annesinin yanın gelir. Kapıya vurarak.) Rahatsız 

mısın yoksa Gregor? Gregor? Gregor bir şeye ihtiyacın var mı? 

GREGOR: ( Kelimelerin arasında sessizlik olur, duraksayarak ) Hemen şimdi 

geliyorum.   

Grete: Gregor! Gregor! Lütfen aç kapıyı!  

Gregor:(Dışarıdan kapının zili çalar.)Saat 7.00 ı geçiyor firmadan birisi geldi 

muhakkak.(İplerinden ve etrafındaki hayali kafesten kurtulmaya çalışır gibi hareketler 

yaparken dona kalır.)    

MÜDÜR: Günaydın! 

GRETE: Gregor, müdür bey geldi!    

GREGOR: Biliyorum. 

BABA: Müdür Bey geldi Gregor! Sabah treniyle niye yola çıkmadın? Müdür bey 

seninle konuşmak istiyor. Odandaki dağınıklığı hoş görecektir sanırım 
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   MÜDÜR: (Gregor'a nazikçe) Bay Samsa! 

BABA: Gregor Rahatsız galiba. 

ANNE: Rahatsız Gregor. İnanın bana, hiç dışarı çıkmıyor. Masanın başında 

bizimle oturup sessiz sedasız gazete okuyor. Bir de kıl testere ile bir çerçeve oydu. Hoş 

bir şey, görseniz şaşırırsınız. Kapıyı açsa hemen görürsünüz. Biz yalnız olsak Gregor’a 

açtıramazdık kapıyı. Kendisi "Hayır" filan dedi. Ama yine de rahatsız olduğu belli. 

  GREGOR: Şimdi geliyorum. 

  MÜDÜR: Oğlunuzun bu davranışını açıklamak için, başka bir neden 

bulamıyorum; zaten hanımefendi. Öyle ciddi bir şey olmasa bari. Öte yandan, biz iş 

adamları, hafif rahatsızlıkları işimizi düşünerek yadsımak zorundayız. 

  BABA: (Kapıyı vurduktan sonra) Gregor! Müdür bey içeri girebilir mi artık? 

  GREGOR: Hayır! (Grete ağlamaya başlar) 

  MÜDÜR: Bay Samsa, odanıza kapanmışsınız, evet ve hayırdan başka söz 

çıkmıyor ağzınızdan! Anne ve babanızı üzüntüye soktuğunuz gibi, işinizi de 

savsaklıyorsunuz! Hayret doğrusu, hayret! Acayip kaprislere kaptırmışınız kendinizi. 

Hem, firmadaki yeriniz de öyle pek sağlam sayılmaz. Son zamanlardaki çalışmalarınız 

hiç de memnunluk verici değildi. 

  GREGOR: (Çabuk çabuk garip bir sesle) . Ama müdür bey! Şimdi açıyorum 

kapıyı! Birazcık sabredin. Nasıl da durup dururken insanın üzerine çullanıyor şu 

hastalık. Müdür bey, annemi ve babamı üzmeyin! Saat 8:00 treniyle yola çıkacağım. 

MÜDÜR: Tek kelime anladınız mı konuştuklarından? Bizi aptal yerine koyuyor! 

ANNE: Daha neler! (Anne ağlamaya başlar) Belki de ağır hasta yatıyordur. Biz 

de ona eziyet edip duruyoruz. Grete! Grete! 

GRETE: Efendim anne! 
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ANNE: Hemen doktora koş Grete! Gregor hasta! Çabuk bir doktor alıp gel! Az 

önce nasıl konuştuğunu duymadın mı? 

MÜDÜR: Bir hayvan sesinden geri kalır yanı yoktu. (Alçak perdeden 

odadakilere.) 

BABA: Grete durma koş bir çilingir çağır! 

GREGOR: Şimdi geliyorum. Doktor ve çilingire gerek yok!  

 

 . 

4.Sahne 

                           

  MÜDÜR: İçerde bir şey düştü. 

  (Gregor, kapının önüne geldikten sonra güçlükle anahtarı çevirmeye uğraşır. 

Ancak kapıda yığılır ve bu işi ağzıyla yapmaya çalışır. Diğerleri kapının yanına gelir.) 

  MÜDÜR: (Yüksek sesle) Duyuyor musunuz anahtarı çevirmeye çalışıyor? 

  GREGOR: (Kapının arkasında hırıldayarak solumaya devam ederken) Nihayet 

çilingirsiz başardım işte! (Kapının ardında kolu görünür. Kapıyı tüm bedenini 

kullanarak iterken;) Şimdi giyiniyorum. Görüyorsunuz dik kafalı değilim. Söyleneni 

yapmaktan zevk duyarım. Burada geçenleri olduğu gibi rapor edecek misiniz? Hani bir 

an oluyor çalışacak güç kalmıyor insanda. Bu benim suçum değil! Benim yazgım bu 

sanırım. Annem, babam ve kız kardeşimin geçim yükü benim omuzlarımda. Ama şu 

anki halimden sıyrılıp bu durumu düzelteceğim. Güç bir iş, bari siz daha da 

güçleştirmeyin. Görüyorsunuz ya dik kafalı değilim. Biliyorsunuz Pazarlamacıları 

sevmezler firmada. Tonla para kazanır, gel keyfim gel yaşarlar diye düşünürler. Siz 

durumu daha değerli toplu görebilirsiniz. Görüyorsunuz ya dik kafalı değilim. 

Pazarlamacı; dedikodulara rastlantılara ve nedensiz şikâyetlere kurban gidebilir. 
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Bunlara karşı savunamaz kendini, çünkü çoklukla bunlardan haberi olmaz. Müdür Bey, 

bana biraz hak verdiğinizi gösteren bir tekçik söz söyleyin lütfen. Görüyorsunuz ya dik 

kafalı değilim! Dik kafalı değilim! (Gregor bunları yere tamamıyla yığılmamak için 

kapıya tutunarak söyler. Konuşmasının aralarında sık sık es vererek ve öksürerek 

konuşur. Salondakiler ayaktadır. Anne saçları diken diken hepsi dağınık, en önde 

Müdür. Arkada kahvaltı masası üzeri aşırı şekilde dolu. Gregor kapıdan başını çıkartır. 

Arkada Gregor’un bir resmi.) 

 

GREGOR: (Tuhaf bir sesle konuşur) Müdür bey inanın,  çok tuhaf şeyler oluyor 

bana! 

  MÜDÜR: Aman Tanrım! Nasıl yürüyebiliyorsunuz siz? 

GREGOR: Sizden işe geç kaldığım için özür dilerim. 

MÜDÜR: Sesiniz Ne tuhaf öyle! 

  GREGOR: Haklısınız galiba (Müdüre doğru yürüyerek) Ben de anlamıyorum tüm 

bu bana olanları. 

  MÜDÜR: Anlamıyorum söylediklerinizi. Gelmeyin üzerime! İmdat! 

GREGOR: Bana bir fırsat verirseniz; bu durumumu, daha çok çalışarak telâfi 

edebilirim. 

  MÜDÜR: Hastasınız Bay Samsa, çok hasta. Anlayışla karşılıyorum bu durumu. 

İyileştiğiniz zaman tekrar dönersiniz işe.(Müdür babanın arkasına sığınır. Babaya 

dokunur.) Bakın çok hasta o! 

  GREGOR: Ben hasta falan değilim! Sesim de gayet normal! 

  MÜDÜR: Nasıl olur? Anlayamıyorum söylediklerinizi. 

GREGOR: Hasta değilim diyorum size. Beni suçlu yerine koyar gibi gelip hasta 

olduğumu söylüyorsunuz.   

 10 



BABA: Ne dediğini kimse anlamıyor burada. Müdür bey de hasta olduğunu 

söylediğine göre hastasındır sen.   

  GREGOR: Baba sen de mi anlamıyorsun beni? 

  BABA: Ah bir kendi sesini duyabilsen. Gerçekten bir hayvan sesi gibi. 

ANNE: Oğlum, ne oldu sana?  Bu halin ne? Yürüyemiyorsun bile.  Korkarım, 

biraz aklım karıştı. Bilemeyeceğim, ama babanın sözünü dinle.   

MÜDÜR: Sanırım çok çalışmaktan meydana gelen ruhsal bir hastalık bu! 

İzinlisiniz Bay Samsa!  

  GRETE: Baba, Müdür Bey neler söylüyor öyle? Yani Gregor delirdi mi? 

  BABA: Baksana ne dediğini bilmiyor. Kendi durumunu kabullenmek istemiyor. 

Gördüğümüze de mi inanmayacağız? Bas bayağı kafayı yemiş işte! 

ANNE: Hadi oğlum, durumunu kabullen. Sana zarar gelsin istemem. 

GREGOR: Müdür Bey bana durumumdan dolayı açıklama yapmalısınız. (Müdüre 

doğru yürür)   

  MÜDÜR: Şaşılacak şey. Dur! Gelme üzerime! İmdat! İmdat! 

  BABA: (Gregor’un boynunu tutar döner) 

              GREGOR: Bırakın beni konuşmam gerekli. Size söylüyorum (Anne ve babaya) 

  ANNE: (Babaya) Haklısın galiba.                                                           

  GREGOR: Bırak beni. Görmeniz gerekli, size söylüyorum.(Anne ve babaya) 

(Anne; Dönerek yere yığılır, oturur konumda kalır; yere yuvarlanır. Yerde iki 

büklüm olur. Baba; düşmanca yumruğunu sıkar ve Gregor'a kaldırır. Gregor'un 

yakasını bırakır. Bir iki adım geriler eleriyle gözlerini kapatıp sarsıla sarsıla ağlar. 

Yağmur sesi duyulur, Gregor başını siler. Müdür; Gregor'a bakarak aksiyon boyunca 

sokak kapısına doğru yavaş yavaş yürür. Gregor; babasının boynunu bırakmasıyla yere 
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yığılır. Dört ayak üzerinde kalır. Ayağa kalkıp Müdüre doğru yürürken Anne;  birden 

fırlayıp ayağa kalkar.)  

ANNE: Dur! Ne yapıyorsun! İmdat! Aman Tanrım imdat! ( Kollarını ileri uzatır. 

Parmaklarını gerek başı Gregor'u görebilmek için yana eğik birden geri geri giderek 

masanın üzerine oturur. Çaydanlık devrilir.) 

GREGOR: Anne! Anne! (Çenesiyle boşluğa doğru hamle yapar.) 

(Anne; masadan kalkıp babanın kollarına yığılır, donar.) 

(Müdür; kapıdan çıkar. Gregor; ileriye doğru hamle yapar. Baba Müdürün 

şapka, pardösü ve bastonunu kapar, Gregor'un cebinden aldığı gazeteyi ve masadan 

topladığı birkaç şeyi havada sallayarak ayaklarını yere vurup Gregor’u içeri tıkmaya 

çalışır. Gregor; geri geri gitmeye başlar. Babanın ayaklarıyla yere vurması hızlanır ve 

çığlığı andıran sesler çıkarır. Gregor; geri geri giderken gayet yavaştır. Baba ıslıklı 

sesler çıkararak Gregor’un etrafında döner. Gregor kapıya yaslanır. Sırtını dönüp 

odaya girecekken bir tekmeyle içeri atılır.  Kapı bastonla kapatılır. Müzik aniden 

kesilir. Yağmur ve rüzgâr tamamen durur.  Müziğin sonunda biran artıp azalan trafik 

sesleri duyulur. Sahne kararır. ) 

 

                                        2. UYANIŞ 

 

            1.Sahne    

 

( Spot yanar Gregor yerde yatmaktadır. Sürünerek kapıya gider.). 

GREGOR: (Normal bir sesle) Bir türlü akşam olmuyor. Bu ışık sinirlerimi iyice 

yıprattı  

Gregor yemek yemez.    
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Diğer spot yanar ve sahnenin sağ tarafını aydınlatır. .Baba kanepede gazete 

okuyor, masada gaz lambası yanmaktadır. Spot söner Gregor’un tarafındaki spot yanar. 

Gregor parmaklıklar arasındadır 

GREGOR: (Odada aşağı yukarı gezinerek) Şu bizim aile ne kadar da sakin bir 

hayat yaşıyor. 

 (Gregor gezinirken arkasındaki kapı açılır. Gregor kimin geldiğini görmek için 

döndüğünde diğer kapı açılır ve kapanır. Gregor koşar ama yetişemez. Kapıya dayanıp 

kalır. Diğer spot yanar. Anne kalkıp gaz lambasını söndürür. Parmak uçlarına basarak 

yandan sahneyi ter keder. Gregor tarafındaki spot yanar Gregor yatağa gider. Yorganı 

üzerine çeker sahne kararır. Diğer Taraftan kız kardeşi girer. Ve aynı anda Gregor’un 

bölümündeki ışık yanar. Grete odaya bir göz atar. Ancak Gregor yorganın altında 

olduğundan göremez. Onu fark edince kapıyı sertçe kapar. Sonra tekrar açar ve 

parmak uçlarına basarak içeri girer. Gidip pencereyi açar, derin derin soluk alıp verir. 

Sonra bir bezle tutarak süt kâsesini alarak dışarı çıkar. Tekrar girer. Bir gazetenin 

üzerindeki tâze ve bayatlıktan kokuşmuş bir kaç tip yiyeceği yere koyar. Salon 

tarafından çıkıp kapıyı kilitler. Gregor heyecanla kalkar ve yiyeceklere gider ve 

burnunu tıkayarak hepsini pencereden atar.) 

 (Gregor; yemediği halde yemiş gibi yaparak karnını sıvazlar ve gerinir. Kapı 

anahtarı çevrildiğinde hızla kaçıp yorganın altına girer. İniltiye benzer sesler 

çıkararak öksürür. Grete; elindeki kovaya yiyeceklerin artanlarını koyup çıkar.) 

Grete: (Çıkarken) Tüm yiyecekleri silip süpürmüş. 

 

2.Sahne 
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   (Sahnenin iki tarafındaki spot yanar. Sahnenin sağ önüne doğru bir masa üç 

sandalye sağında kanepe arkada Gregor’un asker resmi. Masanın üzeri yemeklerle 

dolu. Baba kanepede orta planda saksıda yeşil bir çiçek).  

  BABA: (Yüksek sesle) Bundan sonra evde hep iki kişi bulunmalı neme lâzım. 

  ANNE: Hizmetçi de yalvar yakar ona yol vermemi istedi benden. Olanlardan 

kimseye söz etmeyeceğini söyleyince ona yol verdim. Korkusundan bin bir teşekkür 

ederek çıkıp gitti. 

  GRETE: Ama ben bu konuda sana yardımcı oluyorum zaten. Hizmetçiye 

gereksinimimiz yok. Hele Gregor bir eski haline dönsün sonra tekrar bir hizmetçi 

buluruz. 

  ANNE VE BABA: (Aynı anda istavroz çıkararak) Âmin! 

  GRETE: Hadi artık yemeğe buyurmaz mısınız? (Bir yandan atıştırıyorlardır.)  

  ANNE VE BABA: Teşekkür ederim yedim yiyeceğim kadar. 

 (Baba gazetesini çıkarıp okumaya başlar Anne yemek için bir şeyler 

doğramaktadır. Grete biraz durup ) 

  GRETE: Baba bir şeyler içmek ister misin? Hemen alır gelirim. (Uzun bir es) 

  BABA: Hayır! (Katîlikle. Sonra gazetesini alıp çıkar. Elinde bir tomar not defteri 

ile geri gelir."Burada Pink Floyd’un Money parçası olabilir")Yaşadığımız iflas 

felaketinden sonra elimizde bir şeyler kaldı. Tümünü bankaya yatırdım. Bunu size 

söylemedim çünkü kara günler için bir kenara atılmıştı bu para. 

 ( Spot Gregor’un tarafında yanar. Diğeri söner. Gregor kapıya dayanmış 

olanları dinlemektedir. Sinirlenir odada dolaşmaya başlar. Spot söner salondaki 

yanar.) 
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  ANNE: Bu para bizi geçindirmeye yeter mi?... (Sessizlik) Ben de bir şeyler 

söylemek istiyorum. Gregor’un alış-veriş için verdiklerin artanları saklamıştım. (Elini 

koynuna atar ve bir tomar para çıkartır.) 

  BABA: ( Kısa süren bir şaşkınlıktan sonra baba paraların sayarak deftere not 

eder.)  Bunlarla beraber elimizdeki para bizi 7-8 ay daha idare eder. Banka faizlerini de 

hesaba katarsak en çok bir yıl sürer. 

GRETE: Boğazımıza kadar borcumuz var. Eskiden Gregor var diye rahattık. 

Şimdi bir de ona bakmamız gerek! (Hepsi susarlar sessizliği anne bozar)   

  ANNE:  En azından artık hizmetçiye para ödememiz gerekmiyor. 

GRETE: Bu bir işimize yaramaz ki anne! Gregor iyileşinceye kadar yaşamamız 

gerekiyor. 

BABA: Bankadan aldığımız faizlerle borcumuzu ödeyebiliriz. Ama Gregor’u 

bekleyemeyiz. Birimizin çalışması gerek. 

 (Üçü de aynı anda birbirlerine bakarlar. Hiçbiri soruyu kendi üzerine almak 

istemezler. Kendini ortaya ilk atan anne oldu. Hemen kanepeye çöküp sızlanmaya 

başlar.) 

  ANNE: Ben zaten şuradan şuraya zor gidiyorum.(Ellerini göğsünde kenetleyerek 

hırıltılı sesler çıkarıp Grete’ye bakar.) 

BABA: Bunca yıl çalıştım. Şimdi tam dinleneceğim derken...(Derin bir nefes 

verip) Hem istesem bile bu yaştan sonra, üstelikte bu kiloyla bana kimse iş vermez.   

  (Anne ve baba susup Grete’ye bakarlar. Grete kendisinden bekleneni anlamamış 

gibi yaparak aceleyle masayı toplar.) 

GRETE: Ben mi çalışacağım yani! 

  BABA: Ben yaşlı bir adamım. Bunca yıl çalıştım. Şimdi dinlenmek benim 

hakkım! 
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GRETE: Hem Gregor’la ilgilenip hem de anneme bakıyorum. Şimdi ev işleri de 

bana kaldı. Bunca işin arasında kalkıp bir de çalışacağım öyle mi? Sanki miskin miskin 

oturuyormuşum gibi. Üstelik ev işlerinden başka bir şey bildiğim yok. Burası 

yetmiyormuş gibi, gidip bir de başkasına hizmetçilik yapamam anlaşıldı mı? (Grete 

ağlamaya başlar. Histeri nöbetine tutulmuştur.) 

  BABA: Çalışmaya en uygunumuz sensin küçük hanım. Tutup ta zavallı anneni 

çalıştıracak halimiz yok! 

GRETE: Tabii ki annem çalışmayacak!.(Babasına aldırmadan annesinin koluna 

girerek onu kanepeden kaldırır ve onu odasına doğru götürürken) Babamız değil 

misin? Sen gidersin!  

  (Yatak odasının kapsını çarparak kapatır. Gregor eline geçirdiği sandalye ile 

kapıya vurur.) 

GREGOR: Bir çıkabilsem buradan. Hapis hayatım başlayalı beri her şeyi daha 

net görmeye başladım. (Sandalyeyi alır, pencerenin önüne koyup üzerine çıkar. Sırtı 

seyirciye dönük pencereyi açar ve dışarıya bakar.) Dışarıda sürekli yağmur yağıyor. 

Hala bir şey değişmemiş. (Sandalyeden iner. Gregor odasını arşınlamaya başlar.) 

 (Sesler yükselir. Oda da koşmaya başladığında artık konuşmalar gürültüye 

dönüşür. Gregor durur, ayağını vur ve sesler kesilir.) 

  BABA: Gene ne yapıyor Gregor öyle? (Gür bir sesle) 

  (İki tarafın ışıkları da yanar. Gregor elinde sandalye ile kapıya yapışmış durur. 

Salondaki konuşmalar fısıltı halinde devam eder. Sahne kararır. ) 

  BABA: Gene ne yapıyor Gregor böyle? 

 (Gregor’un tarafındaki ışık yanar. Gregor sandalyenin üzerinde dışarı 

bakmaktadır. Kapı açılır Grete onu görünce ansızın kapıyı kapar. Aynı anda Gregor da 

bunu fark ederek yorganın altına girer. Işık 10 saniye açık kalır ve söner.) 
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3.Sahne 

 

   (Salon tarafındaki spot yanar. Anne ve baba Kapıda heyecan ve tedirginlikle 

beklemektedirler. Kapı açılır ve Grete çıkar.) 

ANNE: İçerisi ne durumda çok kirlenmiş mi? 

GRETE: Kirlenmesine kirlenmiş ama temizliyorum işte. 

  BABA: Bu sefer verdiklerini yedi mi? 

  GRETE: Gün geçtikçe daha azını yiyor. 

  ANNE: Ahh oğlum. 

  BABA: Grete anneni üzüyorsun! 

  GRETE: Söylediğine cevap verdim. Böyle düşünüyorsan sormasaydın. 

  BABA: Peki peki. Halinde bir iyileşme var mı? 

  GRETE: Bilmiyorum. Ama tüm gün yatıyor. Belki de iyice kötüleşmiştir. 

Ciğerleri dışarı çıkacak gibi öksürüyor. Hem sürekli kan kusuyor.  

  ANNE: Ahh oğlum! Bir kez olsun kalkmadı mı yataktan! Hiç hareket etmiyor 

mu? 

  GRETE: Ölü gibi yatıyor. 

  ANNE: Ah ne olur bırakın beni. Gregor’a gideyim. Bahtı kara oğlum Gregor’a. 

(Kapıya yönelir ancak geri döner. Baba onu tutar anne yere yığılır.) Onu görmem 

gerekiyor anlamıyor musunuz ha, anlamıyor musunuz? 

BABA: Grete Grete! 

GRETE: Tamam anne! Gregor iyileşiyor ama böyle yaparsan onun aramıza 

dönmesini geciktirmez misin?  
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ANNE: Peki peki susuyorum! Acımı içime gömeceğim 

(Işıklar söner.) 

 

4.Sahne 

 

(Gregor’un tarafındaki ışık yanar.) 

GREGOR: (Eşyaları tekmeler, Odayı dağıtır.)  Bu eşyalardan kurtulmalıyım. Şu 

daracık yerde boğuluyorum artık. Tanrı cezasını versin hepsinin. Bana geçmişimi 

hatırlatıyorlar. Her gün çalışırdım şu masanın başında, her gün, düzenli olarak dört saat. 

Okul bitti, o hala burada. Hala sapasağlam. Ben ise bitiyorum. Buradan dışarı 

çıkmalıyım. Dışarı çıkabilsem. ( Koşarak eşyaların üzerinde dolaşır. Bir an durur 

ayağını yere vurur. Sessizlik. ) 

 

5.Sahne  

 

Salon ışıkları yanar 

GIRETE: anne şu Gregor’un eşyalarının bir kısmını dışarı çıkartsak diyorum. 

Bana yardım eder misin? 

ANNE: (Koşarak kulis kapısından girer heyecanla) Ayy. Ayy. (Kapının önün 

gelince birden durur mendili ile yüzünün terini siler.)       

  (. Grete ve anne, Gregr’un kapısının önünde dururlar. Gregor hemen yorganın 

altına saklanır. Grete içeri girer, dağınıklık karşısında hayrete düşer. Bir kısmını 

düzeltir)        

GRETE:  (Annesine) Gel! Gel! Ortalarda yoktur o!Şu sandığı çıkaralım önce!        

ANNE: Grete kendini fazla zorluyorsun. Bir yerine zarar vereceksin. 
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(Kadınlar ahlayıp oflayarak sandığı odanın ortasına kadar taşırlar. Anne ve 

Grete sandığa yaslanıp üzerine otururlar.) 

ANNE: Grete, en iyisi sandığı bu odada bırakmak. 

GRETE: Niçin, başladık bir kere. Biraz dinlenip devam ederiz. 

ANNE: (Fısıltıyla) Grete! Baban gelmeden önce bitirmeliyiz bu işi. Sandık 

odanın ortasında kalırsa Gregor'umuzun biraz olsun hareket ettiği alanı daraltmış olmaz 

mıyız? Hem bakalım eşyalarının götürülmesi Gregor'un hoşuna gidecek mi? Bu eşyalar 

olmazsa kendini yalnız hissetmez mi? (uzun bir es) Öyle olmayacak mı? Grego'un 

aramıza dönmesinden büsbütün umudu kesmiş olmaz mıyız yani? (uzun bir es) 

Gregor'un hiçbir şeyi değişmemiş bulması aradan geçen zamanı ona daha çabuk 

unutturur hem.        

GRETE: ( Masanın ucundan tutup çekerek) Hayır! Kesinlikle yanılıyorsun! 

Gregor’un ne istediğini benden iyimi bileceksin! Kanepe hariç odadaki tüm eşyaları 

odadan çıkarmalıyız.       

ANNE: Grete dinle beni!  

GRETE: (Sözünü keserek) Gregor bu eşyalardan hiç yararlanmıyor artık! ( Bunu 

üzerine anne ile Grete oflayıp puflayarak sandığı dışarı çıkardılar.) 

 

OYUNCUYA NOT:       

(Annesinin bu sözlerini işten Gregor, insanlarla eskisi gibi dolaysız 

konuşmamasının, aile içinde sürdürdüğü tekdüze yaşayışla birleşerek, son iki ay 

içerisin de aklını başından aldığını anladı. Çünkü odasını boşaltılmasını doğrusu 

ciddi olarak isteyebilmesini başka türlü açıklayamıyordu. Odayı çarçabuk ve 

büsbütün unutulacağı bir ine çevirmek hevesine mi kapılmıştı gerçekten? Annesinin 

sesi onu silkip uyandırmıştı. Hayır, hiçbir şey odadan uzaklaştırılmamalı her şey eski 
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yerin de kalmalıydı. Eşyaların olumlu etkileri vardı durumu üzerin de. Bu etkilerden 

yoksun kalamazdı. Gregor hemen yorganın altından çıkıp masasına sarıldı ve 

okşamaya başladı. Kafasını masasına sürterek okşarken annesi geldi. Gregor 

yorganının altına girse de bu annesinin gözünden kaçmamıştı. Anne bir süre 

bocaladıktan sonra salon Grete'nin yanına döndü. Sandığı çıkardıktan sonra büyük 

gürültüler, birbirine seslenmeler ve ayak sesleriyle eşyaları çıkarmaya başladılar. 

Onlar salonda biraz soluklanırken Gregor ayağa kalkıp odada dolaşmaya başladı 

hangi eşyayı kurtarırım diye. Gözü kadın resmine ilişti ve sandalyeye çıkıp vücudunu 

resmin üzene bastırdı.) 

GRETE: (Annesiyle odaya girerek) Peki şimdi ne alalım odadan? (Gregor'la göz 

göze gelir. Annesinin Gregor'u görmesini engellemeye çalışarak) Gel seninle biraz 

oturalım salonda ha? 

ANNE: (Grete'den kurtulup Gregor'u fark ederek ona doğru elini uzatır. ) Aman 

Tanrım, aman Tanrım! (Kanepenin üzerine yığılır)  

GRETE: (Gregor'a) Görürsün sen Gregor! 

(Grete annesi için bir kaç şişe esans almaya gider. Gregor peşinden gelir ve 

Grete'nin arkasında dikilir. Eli böğründe Grete Gregor'u arkasında görünce bir çığlık 

atarak elindeki şişelerden birini Gregor'a döker. Koşar adım odaya girer ek kapıyı 

kilitler.) 

GREGOR: ( Tuhaf bir sesle) Grete sana yardım edebilirim! (Yüzünü tutarak) 

Dışarıda bırakma beni. Dışarıya çıkamam! Bırak odama döneyim! Lütfen, yine eskisi 

gibi yorganın altına girip kımıldamadan yatacağım. (Çaresizlikle masanın üzerine 

yığılır.) Kapının zili çalınır. Grete kapıyı açar 

BABA: (Yüksek sesle) Ne oldu? Ne var? (Gregor masadan kalkıp gerilemeye 

başlar köşede durur.) 
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GRETE: (Yüzünü babasının göğsüne bastırarak boğuk bir sesle) Annem bayıldı. 

Ama şimdi iyileşti biraz. Gregor odasından kaçtı da! 

BABA: Bekliyordum zaten! Size söyleyip durdum hep! Ama kadınlara laf 

anlatmak zor! 

Gregor tüm vücuduyla kapıya taslanmış açılması için ittiriyordu 

BABA: Bak sen, sevgili Gregor'cuğumuz salonda ne arıyormuş? 

(Babanın başında kasket, saçları taranmış; üzerinde, yakaları kalkık parlak 

düğmeli, uzun ceketli, lacivert müstahdem üniforması. Babanın önceki sahnelerdeki 

bitkinliği gitmiş daha dinç bir görünümdedir. Kasketini kanepenin üzerine atarak elleri 

pantolonunun ceplerinde Gregor'a doğru büyük adımlar atarak yürür. Gregor kapının 

önünde büzülür sonra kendisini toparlayıp babadan en uzak noktaya kaçar. 

Aralarındaki mesafe bir müddet korunduktan sonra daralır. Baba durunca Gregor'da 

durur hareket ettiğinde Gregor'da hareket eder. Gregor gerisin geri kaçmaya başlar. 

Bir müddet böylece devam ederler. Baba giderek artan haz seslerine dönüşen çığlıklar 

atar. Gregor bu kovalamacanın sonunda nefes nefese kalır. Daire daralır, baba yemek 

masasının üzerinden aldığı elmaları Gregor'a fırlatmaya başlar. İsabet eden 

elmalardan birisiyle Gregor ileriye doğru bir hamle yaparak yere yığılır. Ansızın 

histerik çığlıklarla haykıran Grete'nin önü sıra rahat nefes alması için giysilerini 

soyduğu annesi üzerindekiler yavaş yavaş düşerek babanın yanına gelir; sonunda 

çıplak kalır.) 

ANNE: Lütfen onun hayatını bağışla yalvarırım! Lütfen! (Gregor son kez yerde 

sarsılır. Anne babaya sarılır bir anda bir sessizlik olur.) 

BABA: (Grete'ye hazla) Git bana içecek bir şeyler getir! (Grete çıkar. Baba, 

anneye elinde kalmış olan elmayı ısırtır. Kendide ısırıp çiğnerken annenin kalçalarını 

sıkarak) Eski şarap en iyi ve en hası değil mi? 
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ANNE: Sanki dilin şişmiş gibi konuşuyorsun! 

BABA: Dilden başka nereye vurabilir ki bu şişkinlik! (Birbirlerinin kalçalarını 

okşarlar kahkahaları duyulur; hızlı soluk alıp vermelerle sahne kararır.) 

 

 

                                          3.UYANIŞ 

 

1.Sahne 

 

(Kafka’nın ışığı yanar. Sallanan sandalyesinde oturmaktadır ve daha 

kötüleşmiştir. Korkmuş gibidir.) 

 

KAFKA: Max! Burada mısın? Max? (Max’in ışığı yanar.) 

BROD: Evet dostum yanındayım. (Hala piposuyla uğraşıyordur. Kafka telaşlı.) 

KAFKA: Max! Öldüğüm zaman bana bir iyilik yapmanı istiyorum. 

BROD: Cenaze törenine katılma mı isteyeceksin? Bana bak Benim adım Max.  

Senin en yakın dostunum ben. Tabutunu omuzlayacağımdan şüphe mi ediyorsun?  

KAFKA: Hayır. Tören nasıl olsa yapılır. Başka bir dileğim var. 

BROD: Özür dilerim Yaşama bakış biçimim hep böyle olmuştur. Cenaze törenleri 

kendi kendilerine yapılmazlar.   

KAFKA: (Araya girerek) Biliyorum Max, biliyorum. 

BROD: Önce neler ikram edileceğini planlamak gerekir. Gelenler hep üzgün, 

hüzünlü kişiler olacak. Gözyaşlarını rahatça dökmeleri için, en azından, ardından çeşitli 

sandviçler tıkınacaklarına güvenir olmalılar. 
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KAFKA: Törenden sonra –ama bu çok önemli- Max bana söz vermeni istiyorum, 

törenden sonra tüm yazdıklarımı yakacaksın! 

BROD: Asla. 

KAFKA: Max, çok ciddiyim. Tüm çalışmalar yakılacak. Tamam mı? 

BROD: Tüm eserlerin, yakılacak! 

KAFKA: Hepsi.  Ben yok olunca, onlar da. Her şey sona erecek. 

BROD: Anlaşıldı. Mesajınız alınmış ve kayda geçirilmiştir.( Susarlar) 

KAFKA: Nereye? 

BROD: Mum almaya. 

KAFKA: Max . Dur bir dakika. Nasıl olsa çalışmalarımın bir değeri yok, değil 

mi? Ne olsa yaşamayacaklar. Değmez onları arkamda bırakmaya.(Susarlar) Sence bu 

doğru değil mi? 

BROD: Ölmek üzere olan sensin. Ben ise Max, senin sadık dostun. Yak dersen 

yakarım.( Gitmek üzere yine davranır.) Belki gaz yağı alsam daha iyi olur. 

KAFKA: Max!( Susarlar ) Bunu yapmalısın! Senden tek istediğim bu... 

BROD: ( Gitmek üzeredir. ) Yine de... 

KAFKA: ( Umutlanmıştır. ) Ne var? 

BROD: Düşünüyorum. Acaba bir fırsat mı kaçıyor? Hani bu işin tadını çıkaramaz 

mıyım? Bir-iki ahbabı davet ederiz. İki şişe şarap, bir çift sosis ve törenin sonunda “ 

Toplu Eserleri “ ateşe verir, ısınırız. Olmaz mı? Meraklanma dostum. İsteğin yerine 

getirilecektir. 

KAFKA: Tamam. Yine, belki, her yazıyı ele geçiremeye bilirsin. Üzme kendini. 

Bazıları yayımlandı. Her yana dağılmış olmalı. 

BROD: Dalga mı geçiyorsun? Kim sandın sen beni. Max Brod, senin en sadık 

dostun. Madem Kafka yazdıklarım yakılsın diyor. Max onları bulur ve yakar. Zor 
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olacağını sanma. Ölüm döşeğinde verilen bir sözü yerine getireceğim deyince herkes 

yardımcı olur. Böyle kötümser olma. Bak ne yaparız. Kitaplığa gider, seninkileri 

okumak üzere alırım. Sonra da kitaplar çalındı derim. Ardından hepsi alevlere atılır. 

Nasıl, iyi mi? 

 

KAFKA: Bazıları Amerika’ya, Paris’e ya da Londra’ya Gitmiş olabilir. 

BROD: Ne olmuş? Seyahat etmeyi hep isterdim. Max Brod gezici ve kundakçı. 

Ara, bul ve yak! ( Susarlar. ) Ne var yahu, pek kötümser görünüyorsun? 

KAFKA: Kötümser olmakta bir şey mi? Max, ölüyorum.( Susarlar. )  

BROD: Bir dakika. Şu senin kitaplar konusunda, aklıma bir şey geldi. 

KAFKA: ( Bir umut ışığı arıyordur. ) Ne geldi? 

BROD: İzin verirsen, aklımdan geçenleri açıklayayım. Şimdi 1920 yılındayız. 

Tamam. Yakında sen öleceksin. Bir ya da iki yılın daha olabilir. Hadi diyelim, en fazla 

1924’e kadar yaşadın. Eh! Aradan on yıl geçtikten sonra başımıza Naziler geçecek. 

Senin hala tanınmamış ama olağanüstü eserlerinde anlattığın gibi (ki onların hepsini ben 

söz verdiğim için yakmış olacağım) Naziler devleti ele geçirecekler ve totaliter 

bürokrasiyi acımasızca işletecekler. 

KAFKA: Max. Onların geleceğini ben gördüm. 

BROD: Evet. Sezinlemiştin. 

KAFKA: Keşke olaylar beni haksız çıkarsaydı. 

BROD: Evet. Keşke yanılmış olsaydın. Ancak, ne yazık ki olaylar seni haklı 

çıkardı. 1933 yılında Naziler ünlü “ Kitap Yakma Törenleri “ni başlatacaklar. Naziler 

tüm kitapları tarayacak ve “Dekadan” dediklerini ayıklayacaklar. Kahverengi 

gömleklilerin kucak dolusu kitapları alevlere atışlarının filmleri çekilecek. 
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KAFKA: Uygarlığın beşiği Avrupa’da, böyle şey olabilir mi? Dayanılır gibi değil. 

Çılgınca bir iş bu.( Susarlar. ) Max. Acaba hangilerini seçecekler? 

BROD: Freud. Proust. Rilke. Brecht. 

KAFKA: Ehh! Başkaca kimler? 

BROD: Hemingway, Thomas Mann, Gide, Joyce. 

KAFKA: Max! .... Benim adım geçmiyor mu? 

BROD: İşin aslı burada zaten. Senin yazdıklarını ben çoktan yakmış olacağım. 

KAFKA: Ve kimsenin budan haberi olmayacak. 

BROD: Tamam. Flimleri seyredenler: İşte Proust’u yaktılar. İşte Brecht’i yaktılar. 

İşte Joyce’u yaktılar diye çığlık atacaklar. Peki, Nerede Kafka? Demek ki, yakılmaya 

değmezmiş. 

KAFKA: Tanrım. Az önce kötümserdim. Şimdi intihara hazırım. 

BROD: Belki bir yolunu buluruz. 

KAFAK: Nasıl yani? 

BROD: Gözümün önünde canlanıveriyor. İnce bir kitap kapağı, üstünde KAFKA 

adı okunuyor ve bir alev onu sarmalamakta.  (Kafka dalar) 

 

2.Sahne  

 

(Işık Gregor'un odasını aydınlatır. Kapı aralıktır ve Gregor aralıktan aileyi 

izlemektedir. Işık söner. Ailenin tarafındaki ışık yanar aile fertleri masanın başında 

oturmaktadırlar. Babanın üniforması geçen seferkine nazaran oldukça yıpranmıştır. 

Ama düğmeleri hala göz almaktadır. Baba önündeki deftere not almaktadır. Grete 

yüzüklerini çıkartıp annesininkilerin yanına koyar. Baba bunları inceleyip tek tek 

çantasına koyar. Anne dikiş dikmektedir.) 
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BABA: (Masadan bir şeyler alıp yerken) Bu akşam ne vakte kadar uğraşacaksın 

bakalım. Başkaları için kendini helak ediyorsun! (Anneyi okşar.)  

ANNE: (Gülümser) Yapma! Kızın yanında 

(Grete bir an baktıktan sonra umursamazca elindeki kitabı okumaya devam eder.) 

ANNE: Bak gene başladın. Ne olursun yatağa git inat etme. (Baba vazgeçer ve 

uyuklamaya başlar.) Sabah olunca işe gideceksin hiç olmazsa uyurken rahat ol! 

(Babayı kolundan çekerler; Baba hayır anlamında kolunu çeker. Anne ile Grete 

bir müddet birbirlerine bakarlar ve Baba’yı güçlükle yerinden kaldırıp sürükleyerek 

odanın kapısına getirirler. Baba kendine gelir.) 

BABA: Bu da yaşamak sözde! Şuna bak! Bizi Tanrı bile hatırlamıyor 

ANNE: Bu evden çıkabilsek keşke! 

GRETE: Amin! (İstavroz çıkarır.) 

BABA: Duy bizi artık! Normal bir hayat yaşıyoruz. Tüm sorumluluklarımızı 

yerine getiriyoruz. Bizim gibilerin yapabileceği her şeyi! Ama şu işe bak! (Gregor'un 

odasını göstererek)  Sen bize nasıl bir bela veriyorsun! 

ANNE: Sus! Kötü şeyler söylüyorsun sus! (Bir eliyle babanın ağzını kapar.) 

Grete haydi yardım et bana! (Babayı tutup dışarı çıkarırlar ve yatak odasına 

götürürler. )  

 

 

3. Sahne 

 

(Işık yandığında hizmetçi salonu süpürmektedir. Mutfak kapısından Anne içeri 

girer.) 
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HİZMETÇİ: Hanımefendi! Sizinle bir şeyler konuşmak istiyorum. (Anne 

onaylar.) Ben işten ayrılmak istiyorum.  

ANNE: Niçin? 

HİZMETÇİ: Şey... Korkuyorum. Lütfen, ona dayana bilmem mümkün değil. 

ANNE: Biliyorum ama zaten Grete gerekeni yapıyor. Sadece mutfakla 

ilgileniyorsun. 

HİZMETÇİ: Ya çıkıverirse dışarı diye madam! 

ANNE:  Peki ama yerine birini bulabilsek bari. 

HİZMETÇİ: Ben bu işi hallettim madam. Temizlik firmasıyla görüştüm. Daha 

deneyimli birini gönderecekler. 

 (Kapı çalınır. Hizmetçi koşarak kapıyı açar. Telaşlıdır. Kapıda ak saçları 

başının çevresinde uçuşan iri yarı yaşlı bir kadın vardır. Onu saygıyla içeriye davet 

eder. Yaşlı kadının çantasını ve paltosunu elinden alır. Kendininkileri askıdan alıp. 

Gözlerini yaşlı kadından ayırmadan önünde eğilir. İstavroz çıkarır ve kapıdan çıkıp 

gider.)                               

Y.HİZMETÇİ: Beni temizlik şirketinden gönderdiler. Onun görevine son 

verilmiş; şimdi sıra bendeymiş.       

ANNE: (Kendi kendine) Ne kadar çok korkmuş gibiydi. Umarım burada olanları 

kimselere anlatmaz. 

Y.HİZMETÇİ: Sizi temin ederim hanımefendiciğim. Böyle bir şey 

yapmayacaktır. Benim mesleğimde başıma neler geldi bilemezsiniz. Bir keresinde 

yanlışlıkla beyefendinin odasına girmiştim; bir de ne göreyim! 

ANNE: Bu nasıl teminat böyle! Hiç kimseye söylemeyeceğinden emin misiniz? 

Y.HİZMETÇİ: Korkmakta haklı nedenleri olmasına rağmen... 

ANNE: Hani kimseye söylemeyecekti. Hangi arada çıkarıverdi bunları ağzından? 
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Y.HİZMETÇİ: Güvenin hanımefendiciğim, bana hiç bir şey söylemedi 

ANNE: Peki siz nereden biliyorsunuz olanları?.  

Y.HİZMETÇİ: Bilmediğimi varsayalım. Sadece bir tahmin. Çok korkmuş gibiydi. 

Bunca tecrübeden sonra insan bilebiliyor bazı şeyleri. 

ANNE: Peki peki işinize dönelim artık. Sabah ve akşam eve uğrayacaksınız; 

işlerinizi mümkün olduğunca gürültüsüz halledeceksiniz 

Y.HİZMETÇİ: (Anneyle aynı anda) Evet, sabah ve akşam eve uğrayacağım; 

işlerimi mümkün olduğunca gürültüsüz halledeceğim.(Anne şaşırır) 

ANNE: Tamam tamam. Mutfak şu tarafta! 

Y.HİZMETÇİ: Biliyorum kendim bulabilirim. 

ANNE: Nasıl bulacaktınız?  

Y.HİZMETÇİ: Sadece tahmin ettim Hanımefendi, bu tip evlerde çok çalıştım da. 

(Mutfak kapısından çıkar. )   

 

4.Sahne 

 

(Gregor’un tarafındaki ışıklar yanar. Sahneye Grete girer. Giyiniktir; elindeki bir 

kaç parça yiyeceği Gregor’un kapısından atar.)             

GREGOR: (Tuhaf bir sesle) Ben hasta değilim al bunları (Yiyecekleri toplayıp 

Grete’ye fırlatır) Bu yiyeceklere ihtiyacım yok! 

(Anne elinde süpürge ve su kovası ile Gregor’un odasının kapısını önünde durur. 

Kararsız ve sakınarak kapıyı iter. Gregor yorganın altına iyice girer. Gregor’un kapısı 

tarafında hareketler hızlı, salonda yavaş, Gregor salona girince hareketler hızlanır.) 

ANNE: Grete burayı temizlemiyor mu yoksa? Şu pisliğe bak; zavallı Gregor’um 

iyiden iyiye hasta olmuş olacak. (Odayı temizler ve çıkar ışıklar söner) 
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(Anne ve baba kanepede oturur. Grete içeri girer. Gregoer’un kapsını iter içeriye 

bir göz attıktan sonra annesine dönerek ağlamaya başlar. Baba sinirli kanepeden 

kalkar.)    

ANNE: Grete, yavrum ne var?  

GRETE: (Ağlamasını iyice artırarak) Gregor’un odasını bundan sonra asla 

temizlemeyeceğim. Sanki bunu yapamıyormuşum gibi... 

ANNE: Grete lütfen yavrum böyle yapma! Benim Gregor’um o. 

BABA: (Elini sıkıntıyla anlına götürür.) Öff niçin temizlik işini Grete’ye 

bırakmadın? Onunla karşılaştığında başına neler geldiğini ne çabuk unuttun. 

ANNE: (Yalvararak) Oğlumda bir düzelme var mı? Merak ettim. Hem hasta 

oğlum...                           

BABA: Kes sesini tahammül edemiyorum buna! (Grete’ye dönüp) Sende kes 

ağlamayı! 

GRETE: (İyice ağlamasını artırarak) Bu konuda olsun bana güvene bilirdi! 

(Masayı yumruklar) Sende ondan yanasın! 

 BABA: Sus artık! Ben kimseden yana değilim. Bu tartışmaları duymak 

istemiyorum! Bunlara hep Gregor neden oluyor! (Grete’ye doğru yürür.) 

ANNE: Hayır! Hayır! (Babayı sürükleyerek yatak odasından içeri sokmaya 

çalışır. Baba direnir.) Hadi artık yatalım. (Bu lafın üzerine baba direnmekten vazgeçer; 

ışık söner) 

 

5.Sahne   

 

 (Işıklar iki tarafı da aydınlatır. Hizmetçi mutfak kapısından salona girer. 

Kimsenin olup olmadığını anlamak için çevresini dinler ve Gregor’un odasına doğru 
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yürür. Kapıyı iter, Gregor kollarını kavuşturmuş kapının karşı tarafında durmaktadır. 

Hizmetçiyi görünce tedirgince geriye çekilir. )     

HİZMETÇİ: Vay vay şu koca bok böceğine de bakın hele! 

GREGOR: (Normal sesle) Sende kimsin? 

HİZMETÇİ: Yeni hizmetçi. Artık bakımınla ben ilgileneceğim. 

GREGOR: Benim bakıma ihtiyacım yok. Yiyeceğe de... Ben hasta değilim; 

görüyorsun ya. 

HİZMETÇİ: Ama ailen senin hasta olduğunu düşünüyor. 

GREGOR: Ya sen? Hasta mıyım?  

HİZMETÇİ: Ben orasına karışmam; belki de hastasındır. Ama senden kurtulmak 

istedikleri açık. 

GREGOR: Neden benden kurtulmak istiyorlar?      

HİZMETÇİ: Bilmem. Belki de bağışlanamayacak bir hata yaptın.      

GREGOR: Bir gün uyandığımda işe gidemedim.      

HİZMETÇİ: Buda yeterli bir neden olabilir pek tabi ki.      

GREGOR: Seninle konuşmamın bir faydası yok! Çekil yokumdan buradan 

çıkacağım.      

HİZMETÇİ: (Yanındaki sandalyeyi havaya kaldırır ağzı sonuna kadar açılır 

Gregor geriler) O zaman çıksana dışarıya! Kendini kurtarman yetmez. Niye 

çıkamıyorsun dışarıya? Hala kuşkuların var değil mi? (Gregor arkasına döner) Hepsi 

bu kadar ha! (Sandalyeyi indirir kapıyı yarı aralık olarak bırakır. Gülerek.) Tekrar 

görüşürüz.      

 

6.Sahne 
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(Işık yanar Gregor’u gösterir. Salonun ışığı yanar. Salona kiracılar girer. Grete 

hemen gidip Gregor’un odasının kapısını kapatır. Gregor’un ışığı söner. Kiracılar 

başlarını çevirip kapıya bakarlar. Birer sigara yakarlar. Bu sahnede konuşmaya ilk 

başlayacak olan ortanca kiracıdır. Bu Kafka dır. Ailede konuşmalar babanın onayıyla 

başlayacaktır. (Aile fertlerinin karakter özellikleri kiracılarınki ile sınıflandırılabilir. Ya 

da tüm konuşmalar 3.Adam ve babaya yönelik yapılacaktır.)    

BABA: Buyurun efendim. (Adamları tanır.) 

3.ADAM: Bizim işimiz gereği bir süre bu şehirde kalmamız gerekiyor. Bir oda 

kiralamak istiyoruz  

1.ADAM: Evet. Çevredekiler, sizin bir odanızı bize kiralayabileceğinizi söyledi. 

BABA: (Grete ve Anne birbirlerine bakarlar) Tabii efendim. Fiyatta anlaşırsak. 

3.ADAM: Fiyatta anlaşacağımızı sanırım. Bunu sorun etmeyin. 

ANNE: (Baya baktıktan sonra sevinerek) Salonu kullanabilirsiniz. Yemekleriniz 

bize ait. Odanız şu yanda oldukça geniştir ve güneş alır.        

2.ADAM: (Başını sallayarak onaylar, Kafka’ya baktıktan sonra) Yemek 

konusunda ne yapabilirsiniz?        

GRETE: Bunu için bir hizmetçimiz var. Yemekleri o yapar. 

1.ADAM: (Anneye) Bilirsiniz yemek önemli böyle anlarda. Şehir dışında işiniz 

olduğu zaman pek güzel yemekler bulamıyorsunuz. 

2.ADAM: Hem çalışmanın ödülüdür yemek. Çalışırsınız ve yersiniz.       

1.ADAM: Ama ne yazık ki bir doyma sınırı var midenin.       

2.ADAM: Siz de takdir edersiniz ki doyuncaya kadar yediğiniz yemek, bu yüzden 

en güzeli olmalı.       

BABA: Haklısınız. Aynı kanıdayım sizinle.  

3.ADAM: Görüyorsunuz ya yemek bizim ev tutmamızda en önemli şeydir.       

 31 



ANNE: Böyle düşünüyorsanız, Hizmetçiye bizde yardım ederiz 

3.ADAM: Tamam öyleyse.       

BABA: İsterseniz eşyaları kullanabilirsiniz.       

1.ADAM: Yo buna gerek yok. İşimizin ne kadar süreceğini bilmediğimiz için...     

2.ADAM: Eşyalarımızı yanımızda getirdik.       

3.ADAM: Ama bizim için etraftaki fazlalıkları toparlarsanız çok seviniriz. Boş bir 

odanız yok mu? Oraya koyarsınız.       

GRETE: Tamam bunu yapabiliriz. Evi beğendiniz mi? 

(3 adam birlerine eğilip bir şeyler konuşurlar.)           

3.ADAM: Bu şartlarda tutuyoruz. (Çiçeği işaret ederek.) Bu çiçekten benimde 

var. 

1.ADAM: Sanırım toprağını değiştirmek gerekli. 

2.ADAM: Evet biraz kurumuş.      

ANNE: Ne yapsak kendisine gelemedi. 

GRETE: Sanrım ölecek.  

3.ADAM: Özür dilerim. (Yanındakilere işaret ederek paraları çıkarmalarını 

söyler. Paraları babaya verir.) Kira için bir kontrat düzenlemeyecek misiniz?      

BABA: A tabii. ( Cebinden çıkardığı kâğıda bir şeyler yazar ve baylara verir. 

Baylar kontratı imzalarlar.) Öyleyse halloldu bu iş. 

3.ADAM: Evet her şey tamam oldu. Eşyalarımız daha sonra özel bir kuryeyle 

gelecek. Biz sizden izin istesek (Tek tek el sıkışarak odalarına giderler. Anne ve Baba 

masaya oturur, Grete ayakta kısık sesle konuşurlar. Bir müzik Hizmetçi bir kaç parça 

eşyayı Grego’run odasına yürür. Salondan çıkar. Aile bunu görmez.) 

BABA: Bu baylar yardımlaşma fonundan geliyor olabilir. 

GRETE: Öyle olsa söylerlerdi. 
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BABA: Bu gizli bir fon. Yardımlarını hiç belli etmeden yapıyorlarmış. 

ANNE: Sen nereden biliyorsun bunları? 

BABA: İş yerinde konuşurlarken duydum. Yönetimin bir fonuymuş, ailelerin 

dağılmasını istemiyorlar ya böyle görevlileri hem aileyi gözlemlemek; hem de 

sıkıntılarını gidermek için yolluyorlarmış.   

ANNE: Onun için ne kadar kalacakları konusunda hiç bir şey söylemediler  

GRETE: Demek ki şu andan itibaren gözetim altındayız.        

ANNE: E ne yapmamız gerekli onlara iyi görünmek için?        

BABA: Biraz daha saygılı oluruz. Yemekleri hazırlarız, şu eşyalardan kurtuluruz.        

Hizmetçi başka eşyaları Gregor’un odasına götürür; salondan çıkar. 

GRETE: Ya Gregor ya onu fark ederlerse ( Anne ve baba Grete’ye döner.) 

ANNE: O zaman bize yardım etmezler. Ve yönetime kötü şeyler söylerler 

hakkımızda. 

BABA: Fark etmemelerine çalışırız. Umarım bir şeyler ters gitmez. 

ANNE: Umarım. 

             

7.Sahne 

                                

(Işıklar kararır. Tekrar yandığında kiracılar yemek masasının başında 

oturmuşlardır. 3.Adam gazete okuyor, diğerleri de omzunun üzerinden gazeteye 

bakıyorlardır 3.Adam gazeteden birer yaprak diğerlerine verir ve okumaya devam 

ederler. Yüzleri seyirciye dönüktür ancak gazete yüzlerini kapatmıştır. Yüzler görünmez. 

Hizmetçi elinde birkaç parça eşya ile salona girer. Kiracılar başlarını gazeteden 

kaldırıp hizmetçiye bakarlar. Hizmetçi de durup onlara bakar. Bir süre bakıştıktan 

 33 



sonra Hizmetçi Gregor’un odasına girer. Kapıyı ardından kapatır. Kiracılar 

gazetelerini okumaya devam ederler. Gregor’un tarafındaki ışık yanar.)  

GREGOR: Artık buraya eşya taşımayı bırak. Hareket edecek yer kalmadı. Beni 

öldürmek mi istiyorsun sen?  

HİZMETÇİ: Ben söyleneni yapıyorum. Kiracılar eşyaların kaldırılmasını istemiş. 

GREGOR: Hangi kiracılar?  

HİZMETÇİ: Eyvah! Bunu söylememeliydim.  

GREGOR: Kimler geldi? Ne saklıyorsun sen?  

HİZMETÇİ: Üzerime gelme! Nasıl olsa bunu ağzımdan kaçırdığımı kimseye 

söyleyemezsin.  

GREGOR: ( Çaresice ) Bir gün buradan çıkacağım.  

HİZMETÇİ: Çok duydum bunları. Ne yapacağını merak ediyorum doğrusu. 

(Hizmetçi elindekileri odaya bırakıp çıkar. Gregor’un odasındaki ışık söner. 

Kapının önünde durur. Kiracılarla bakışır. Kapıyı aralık bırakır ve salondan çıkar.)  

1. ADAM: ( Saatine bakar ) Yemek saati gelmiş. Görelim bakalım şu yemekleri.  

2. ADAM: Ne düşünüyorsun?  

3.ADAM: Yemek yemeyi. Sadece yemek dostum! Keşke herkes sizin kadar sadık 

olsa. 

( Boyunlarına peçetelerini takıp çatal ve bıçaklarını ellerine alırlar. Bir tabak et 

ile anne, ardından da bir tabak haşlanmış patates ile Grete içeri girer. Kiracılar derin 

derin yemek kokularını içlerine çekerler. 3.Adam etin tadına bakar sonra 

onaylarmışçasına başını sallar. Grete ve anne saygı ile geri çekilirler. Kiracılar 

yemeklerini yemeye başlar. Ağızlarını şapırdatır, lokmalar için kavga eder ve 

birbirlerine hırlarlar.) 

1. ADAM: Leziz 
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2. ADAM: Bir de jambon olsaydı. Soğuk daha iyi olurdu.  

3.ADAM: Önündekini yesene!  

1. ADAM: Önce haşlanmış daha sonra kızartılmış.  

2. ADAM: Evet bayağı yumuşak.  

(Yemeklerini iştahla yalayıp yutarlar. Geğirebilirler; 3.Adam uzun, 1. Adam kısa, 

diğeri en kısa olmak üzere sırayla geğirirler. Arkalarına yaslanıp birer sigara 

yakarlar.) 

1. ADAM: ( Çiçekten bir parça koparıp elinde ufalar3.Adamı taklit ederek ) 

Bundan bende de var!  

2. ADAM: ( Bu oyuna katılır ) Toprağını değiştirmek gerekli.  

1. ADAM: Evet! Biraz kurumuş.   

2. ADAM: Sanırım ölecek. ( Katıla katıla gülerler ) 

 

  8.Sahne 

  

 ( Hüzünlü bir keman sesi duyulur. Bir süre sonra ışıklar yanar ve baylar 

sandalyelerinden kalkarlar. Kiracılar sağ kulis kapısına doğru yönelirler, kulak 

kabartıp içeriyi dinlerler.3.Adam kapıyı çalar. Baba eşikte belirir. ) 

 

BABA: Yoksa baylar hoşlanmadı mı kemandan? 

ANNE: Hani isterlerse hemen susabilir. 

3.ADAM: Hayır, hayır. Tam tersi. ( Uzun bir sessizlik olur. Baylar 3.Adam’a 

bakarlar) 

3.ADAM: Acaba küçük hanım buraya gelip çalamaz mı? 

1. ADAM: Ne de olsa çok daha... 
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2. ADAM: Rahat ve iyi burası. 

BABA: Aaa! Tabii. 

Kiracılar salonun ortasına gelip bekler.  

 

9.Sahne 

 

( Bu, adamların hoşuna gider. Çok geçmeden nota sehpası ile annesi, notalarla 

Grete, ve kemanla Baba salona girer: Grete hazırlandıktan sonra çalmaya başlar. 

Babanın eli ceketinin düğmeleri arasındadır. Kapıya dayanıp beklerken anne 3.Adamın 

ortaya çektiği sandalyeye oturur. Tuhaf bir konumda kalmıştır. Sandalyenin yerini 

değiştirmeyi göze alamaz. 3.Adam dipteki pencerenin kenarına gider ve bir sigara 

yakar. Sırtı seyirciye dönüktür. Diğer baylar Grete’nin yanına gelip rahatsız edercesine 

notaları bakarlar. Ardından 3.Adamın yanına gidip sıkıntıyla birer sigara yakarlar. ) 

3.ADAM: ( Gregor’u göstererek ) Bay Samsa! 

BABA: ( Sinirli ) Kahretsin. ( Şaşkın ) Ne olacak şimdi? Tüm çabalarımız boşa 

gidecek. ( Kiracıların önüne geçerek ) Af edersiniz. 

1. ADAM: Evinizde bir konuğunuz olduğundan haberimiz yoktu. 

ANNE: Bu durumu açıklayabilirim. O, oğlumuz Gregor. 

2. ADAM: Yaa! Demek oğlunuz. Niçin saklıyorsunuz peki? 

BABA: Bu evde olup biten her şeyi bilmenize gerek yok. Odanızda dinlenmeye 

çekilseniz daha iyi olacak. Ama elbette size bir açıklama yapacağım. Sabah. Şimdi 

odanıza gitseniz daha iyi olur. Ortalık yatışıncaya dek belki. 

GRETE: ( Elini masaya vurur vurmaz konuşur ) Anne, baba baksanıza şuna, 

kiracılarımızı bile rahatsız ediyor artık. Belki de evden atmak istiyor bizi.  

BABA: Lütfen, odanıza gidin. 
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2. ADAM: İstemeden bir aile sırrına ortak olduk sanırım. 

ANNE: Söyledi ya. Yarın    

GRETE: Baba! Görmüyor musun halini? Çok kötü durumda. Sesi ve yürüyüşü 

iyice garipleşti. Üstelik davranışları da Gregor gibi değil. Bizse hala onun Gregor 

olduğunu düşünüyoruz.    

BABA: Grete! Sus artık! Bunu bilmemeleri gerekiyor. 

ANNE: Lütfen Grete! O hala bizim oğlumuz.  

GRETE: Oğlunuzmuş! Yalan mı söylediklerim? Hiç yemek yemeden yaşıyor. 

Uzun zamandır odasından dışarı çıkmadı. Ya bütün gün uyuyor, ya da dolaşıp duruyor. 

Bizler bu kadar acı çekerken bunu yapmaya ne hakkı var? Bize hiç şans tanımıyor. 

Durumumuz düzelebilirdi. Evet, belki de bu beyler vakıftan bize yardım etmek için 

geldiler, ama biz hiç de iyi bir aile tablosu çizmedik. O gerçekten Gregor olsaydı böyle 

yapar mıydı? Bizi yüzüstü bırakır mıydı? 

ANNE: Bas bayağı Gregor O!   

GRETE: Evet! Görünüşü Gregor’a benziyor. Ya tavırları? Baksanıza. Delirmiş 

gibi. Tanımadığımız biri o. Bir yabancı! 

BABA: Evet! Tamamen kafayı yemiş. Keşke şu konuştuklarımızı anlasa. Ama bu 

durumda... 

1. ADAM: Neler oluyor burada?  

2. ADAM: Yarın yapacağınız açıklamaya gerek kalmadı sanırım.  

ANNE: Onunla konuşamaz mıyız acaba? 

GRETE: Keşke konuşabilseydik. Anlayamadığı gibi konuşamıyor da. Bizim asıl 

sorunumuz onun hala Gregor olduğuna inanmak. 

ANNE: Anlayabilseydi ona anlatırdık derdimizi. 

3.ADAM: Evet hiç iyi görünmüyor. 
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GREGOR: Kendimi gayet iyi hissediyorum. 

GRETE: Neler oluyor burada? Gregor konuşabiliyor mu yoksa?  

ANNE: Aman Tanrım!     

1. ADAM: Baksanıza! Buraya doğru geliyor. 

2. ADAM: ( Gerileyerek ) Lütfen uzaklaştırın onu! 

BABA: Yürüyüşü... Düzelmiş sanki.   

GRETE: Gregor! Bizi anlasaydın böyle davranmazdın. Gregor! Bize daha fazla 

acı çektirmeye hakkın yok. Duyuyor musun bizi? 

ANNE: Neler oluyor burada? 

BABA: Görmüyor musun? Her şey ortada.  

GRETE: Evet! Her şey! Sonuna kadar haklıyım diyorum size. 

3.ADAM: Kendini iyi hissetmiyor olsa gerek. 

ANNE: Evet. Kendini iyi hissetmiyor. 

BABA: Beyler siz odanıza çekilseniz? 

3.ADAM: Yoo! Burada olursak, onu sakinleştirmenize yardım edebiliriz.  

BABA: Haklısınız.  

ANNE: Yürüyor, konuşuyor ama ne söylediğini bilmiyor oğlumuz.  

GRETE: Evet. İyice kötü durumda olmalı. Uzun süredir odasında olduğuna göre 

beyefendiyi görmesi mümkün değil. 

BABA: Beyler, ne yapacağımı bilemiyorum. Tüm bu olanlardan dolayı özür 

dilerim. 

2. ADAM: Önemli değil. Özür dilemenizi gerektirecek bir şey yok ortada. 

1.ADAM: Acaba nasıl çıktı dışarı? 

3.ADAM: Kapı açık kalmış olabilir. 

BABA: İyi de kapıyı kim açık bıraktı? 
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ANNE: Bakımıyla hizmetçi ilgileniyor. O olmalı. Hemen çağırıp soralım. 

ANNE: Grete! Hizmetçiyi çağır! 

( Grete hizmetçiyi çağıramadan hizmetçi içeriye girer. ) 

HİZMETÇİ: Beni çağırtmışsınız. 

GRETE: Bu kapıyı açık bırakmışsınız. Bizi bu bayların önünde zora soktunuz. 

HİZMETÇİ: Af edersiniz. 

1. ADAM: Yoo! Tartışmanın gereği yok. Dalgınlık olsa gerek. 

2. ADAM: Evet! Bu hatasını telafi edecektir sanırım. 

BABA: Ben onunla baş edemiyorum. 

3.ADAM: Hizmetçi size yardım edebilir. 

1.ADAM: Görüyorsunuz ya! Dışarı rahatlıkla çıkabildiyse size de zarar verebilir! 

ANNE: Belki de haklısınız. Başta saçma sapan konuştu. Şimdi de hiç bir şey 

olmamış gibi ağzını açmadan yüzümüze bakıyor. Oğlum! Gregor! Gregor! ( Uzun bir 

sessizlik olur. ) 

GRETE:  Pek bir şey değişmemiş. 

GREGOR: Bana hiç bir şey yapamazsınız.  

HİZMETÇİ: Eyvah, şimdi de tehdit etmeye başladı. 

ANNE: Hadi bana yardım edin de onu içeriye sokalım. ( Anne, hizmetçinin 

arkasındadır. Hizmetçi süpürgeyle Gregor’u kovalamaya çalışır. ) 

HİZMETÇİ: Hadi git buradan. Odana git. ( Gregor kapının eşiğine kadar geriler, 

ayağını yere vurur. Hizmetçi durur.)  

GREGOR: Niyeymiş o? İşte en sonunda dışarıdayım. 

3.ADAM: Neler söylüyorsunuz siz? 

HİZMETÇİ: Hazır olduğunda çıkacağını söylemişti bana. 

GREGOR: Evet. Dışarıdayım işte. 
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3.ADAM: ( Yanındakilerle geriler ) Şunu açıklamak isterim ki bu ev ve bu aile 

içindeki çirkin durumları dikkate alarak ( Yere tükürür ) odadan hemen çıkacağım. Tabii 

ki burada kaldığım günler için tek kuruş ödeyecek değilim. 

1. ADAM: Hatta tazminat davası açmayı 

2. ADAM: Bile düşünebiliriz. 

BABA: Neler söylüyorsunuz! 

3.ADAM: Anlamıyor musunuz? Evinizde bir akıl hastası barındırıyorsunuz 

1. ADAM: Ve bu tehlikeli bir hasta. 

2. ADAM: Bize zarar verebilirdi. 

3.ADAM: Bu durumda siz de tehlike altındasınız. 

ANNE: Ne yapabilirdik ki? Dışarı mı atsaydık? Dedikodu hemen yayılır... 

GRETE: Tüm aile saygınlığımız da zedelenirdi. 

BABA: Fakir insanların yapması gereken her şeyi yaptık. Ama bu, başımıza 

gelenler iflas felaketinden de kötü. 

3.ADAM: Haklısınız. Ancak bir doktor çağırabilirdiniz. Oğlunuz hastaneye 

yatırılıp tedavi edilebilirdi. 

GRETE: Bir doktor çağırdık, ama gelmedi. 

ANNE: Nedenini anlayamadık. Biz de böyle yapmayı uygun gördük. 

3.ADAM: Elinizden geleni yapmışsınız. 

1. ADAM: O halde iş artık doktora düşer. 

BABA: Grete bir doktor çağır. 

GREGOR: Her şeyi açıklıkla görüyorum epeydir. Sizin zahmet etmenize gerek 

yok. (Döner ve odasına gider.)  

BABA: Baylar siz de odanıza gitseniz. 

3.ADAM Hemen çıkıyoruz. 
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BABA: Yardımınız için teşekkür ederim. 

HİZMETÇİ: Rica ederim, görevim. 

 

10.Sahne 

 

(Grete ve Doktor girerler.)   

DOKTOR: İyi akşamlar Bay Samsa! Oğlunuz rahatsızmış. 

BABA: Evet, buyurun. 

(Doktora Gregorun odasını gösterir. Doktor kapıyı açar. Aile arkasından girmeye 

yeltenir. Doktor onları engelleyip kapıyı kapar.) 

DOKTOR: Bay Samsa! 

GREGOR: Benim Doktora ihtiyacım yok! 

DOKTOR: Bay Samsa size neler olmuş böyle. Hiç iyi görünmüyorsunuz. Üstelik 

uzun zamandır odamıza kapanmış işe gitmiyormuşsunuz.  

GREGOR: Çıkın dışarı! 

DOKTOR: Sakin olun Bay Samsa. Sizin iyileşmeniz için elimden geleni 

yapacağım.  

GERGOR: Defolun! (Gregor ayağa kalkar. Doktora yönelir.) 

DOKTOR: Sakin olun. Size yardım etmeye çalışıyorum. Peki. Görüyorum ki bu 

imkânsız. (Doktor çıkar, Gregor kapıyı hızla arkasından çarpar. Aile kapının dışında 

beklemektedir. )   

ANNE: Hastalığı nedir? 

DOKTOR: Çok sık rastlanmayan bir durum. Pek anlayamadım. Oğlunuz yardım 

kabul etmiyor. Ona burada yardımcı olmam. Yarın hastaneye yatırırız. Tabi kabul 

edersiniz. 
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ANNE: Peki tehlikeli mi? 

DOKTOR: Tehlikeli olabilir, hastalar genellikle saldırgan davranışlarda 

bulunurlar.  Hasta fazlasıyla içe dönüktür, yapması gereken şeyleri yapamaz olur.   

GRETE: Demek bunca zamandır tehlikedeydik. 

DOKTOR: İnsan sadece işini düşünmeli, çalışmalı ve sağlıklı beslenmeli.    

GRETE: Hiç bir şey yemiyordu. 

DOKTOR: Bu da bir belirti. Yemediği için hastalanmış olabilir. Sağlık sadece 

vücutla ilgilidir. Neyse, artık bir tehlike kalmadı.  Korkmayın bulaşmaz. Size sağlıklı 

günler dilerim. Gitmem gerek. Hastanede olmalıyım . 

BABA: İyi akşamlar 

DOKTOR: Yarın sabah hastaneye yatırırız onu. Siz onaylarsanız eğer. 

ANNE: Tabii ki onaylarız. 

DOKTOR: Peki. İyi geceler. 

HİZMETÇİ: Ben de gideyim. Yarın sabah görüşürüz. ( Doktor ve Hizmetçi 

üzerlerini düzeltip çıkarlar. ) 

ANNE: Geç kalayım deme sakın! 

 

11.Sahne  

 

(Salon tarafındaki ışık yanar. Bir süre sonra hizmetçi elinde süpürgesiyle içeri girer. 

Etrafı süpürdükten sonra Gregor’un odasına yönelir. Kapıyı açar. Gregor’un tarafında 

ışık yanar. ) 

 

HİZMETÇİ: Aman Tanrım! Odasında yok. Odasında değil!  

(Işıklar söner.) 
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12.Sahne 

 

 

Oyuncuya not: 

( Kafka bu 3. sahnede iyice kötüleşmiş olmalıdır. Oyuncu tüm Kafka ve Brod 

repliklerini özümseyip yavaş yavaş ses, beden ve görünüm olarak kötüye giden bir 

çizgide devam etmelidir. Bu sahnede Kafka’nın son derece berrak ve tınılı olan sesi 

öksürükler ve sık sık derin derin alınıp verilen soluklarla kesilmelidir. ) 

KAFKA: Max! Max! Neredeyim ben? 

BROD: Endişelenme dostum. Biraz hastasın sadece... 

KAFKA: Hayır. İlk başta dediğim doğruydu. Hepsini yakmalısın. Ayrıca Max 

biyografi de yazılmamalı. 

BROD: Senin biyografini kim yazmak isteyecek? Çalışmaların kül olduktan 

sonra. 

KAFKA: Söz veriyor musun? (Öksürük krizine tutulur.) Kendimi Daha kötü 

hissediyorum Max.      

BROD: İyi görünüyorsun Dostum. Hem sana iyi haberlerim var.  

KAFKA: (Kendi Kendine) Odasında yok...  

BROD: Ne odası? Ben sana iyi haberler getiriyorum; sen ne diyorsun! (Gitmeye 

yeltenir, Işığı azalır) 

KAFKA: Dur dostum gitme! Affet beni. Berbat bir adamım, ben. 

BROD: Peki, peki. Hani o yazdıkların var ya?  

KAFKA: Evet dostum? Söyle yaktın onları değil mi?  
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BORD: Kolay olmadı ama evet. Önce özel kütüphaneleri dolaştım, sonra halk 

kütüphanelerini. Bendeki kopyaları da unutmadım tabi. 

KAFKA: Peki Londra ve Paris’tekiler?  

BROD: Oradaki arkadaşlarına birer mektup yolladım. Onlarda ellerindekileri 

yollayacaklar.  

KAFKA: Sağ ol dostum, beni rahatlattın. 

BROD: Ben senin en sadık dostunum Franz. Yoksa şüphen mi var? 

KAFKA: Yok tabii sana hep güvenmiştim dostum. (Son repliği Brod’a bakmadan 

söyler. Bu sırada Brod kaybolur.) 

KAFKA: Max! Max! Neredesin... 

(Brod’un ışığı yanar aynı yerde Gregor görünür.) 

KAFKA: Sen! Sen ne arıyorsun burada? (Işık söner Tekrar yandığında kadın 

Kafka’ya bakmaktadır. Kafka onu görür bir şeyler söylemek ister ama başaramaz. Işık 

tekrar söner. Artık oda tamamen görünmektedir. Kapı açılır içeri Hemşire girer. ) 

HEMŞİRE: Bay Kafka? 

 (Nabzına bakar ve çıkar. Sahne kararır. Müzik başlar. Sallanan sandalye 

aydınlanır Gregor Kafka’nın geceliği ve bastonuyla oturmaktadır. Yağmur sesi duyulur, 

müzik iyice artar; Gök gürültüsü duyulur önce salon sonra Gregor’un odası aydınlanır. 

Bardaktan boşalırcasına evin içine yağmur yağmaktadır. Müziğin en yüksek anında tüm 

sahne kararır. On saniye sonra tüm karakterler yerlerinde ve son sahnedeki 

durumlarında beş saniye görünür. ) 

 ( Sahne kararır. )            

 

                             -PERDE- 
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